
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°  85 del  22/06/2018

O  G  G  E  T  T  O

 APPROVAZIONE RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2017

L’anno 2018 addì 22 del mese di giugno    alle ore 09:30 nel Comune di San Vito dei Normanni e 
nella solita sala delle adunanze, la Giunta Municipale, si è riunita nelle persone dei Signori:

N.O. Carica COGNOME E NOME Presente Assente

1 Sindaco CONTE DOMENICO X

2 Vice Sindaco LONGO VALERIO CARLO X

3 Assessore FRANCAVILLA ENZO X

4 Assessore GAETA MADDALENA B. X

5 Assessore SABATELLI GIOVANNA X

6 Assessore SARDELLI VINCENZO X

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita 
a deliberare sull’oggetto indicato.

Assiste il Segretario Generale  Giacomo Vito Epifani il quale attesta unitamente al Presidente, 
l’autenticità del verbale.
Si premette che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi del Testo Unico EE.LL., 
sono stati acquisiti i seguenti pareri:

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Data: 12/06/2018

Responsabile del Servizio
DOTT. GIACOMO VITO EPIFANI

REGOLARITA’ CONTABILE
Parere: Favorevole
Data: 13/06/2018

Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Francesco D'Amico

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 85
/2

0
1

8
 de

l 2
2

/06
/2

0
1

8
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 R

E
L

A
Z

IO
N

E
 S

U
L

L
A

 P
E

R
F

O
R

M
A

N
C

E
 20

1
7

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



LA GIUNTA MUNICIPALE

 Premesso che l’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 27/10/2009, n. 150 e s.m.i., 
approvato in attuazione della delega parlamentare di cui alla legge 4/3/2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che  ogni  Ente  adotti 
annualmente un  documento  denominato  “Relazione  sulla  Performance”  che 
evidenzi, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e 
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;

 Verificato che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lettera c) del summenzionato D. Lgs.  
n.150/2009, la Relazione sulla Performance è validata dall'O.I.V. dell’Ente e 
che tale validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6  del  Decreto,  è  condizione 
inderogabile per l’accesso agli  strumenti  premiali  adottati  dall’Ente,  che  ad  oggi 
sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dell posizioni organizzative,  nonché 
dall’incentivo alla produttività riconosciuto al personale;

 Visto che il Comune di San Vito dei Normanni, in osservanza di tali disposizioni, ha 
assunto in materia i seguenti atti amministrativi:

 Delibere della  Giunta Comunale n. ri  201 del  30/12/2010 e 105 del  27/07/2012 
aventi per oggetto l'approvazione del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e 
dei Servizi per adeguamento dello stesso alle disposizioni del d.lgs. 150/2009;

 Nomina con decreto n. 10 del 30/06/2017 dell’O.I.V. in forma monocratica;

 Delibera  della  Giunta  Comunale  n.  63  del  23/05/2013  avente  ad  oggetto 
l'approvazione  del  Regolamento  di  disciplina  del  sistema  della  performance  e 
relativa metodologia di misurazione con decorrenza di applicazione della normativa 
dall'esercizio  2013  nel   rispetto  dei  principi  sanciti  dal  D.  Lgs.  150/09  e  dal 
successivo D.Lgs. 74/2017( Decreto Madia)  che ha determinato l’aggiornamento 
del suddetto regolamento  con delibera di GC n. 172 del 21 dicembre 2017;

 Delibera di  Giunta Comunale n. 53 del  28/04/2017 con la quale si  approvava il  
Piano esecutivo di gestione per il periodo 2017/2019 contenente il piano della performance 
di cui all’articolo 10 del d.Lgs. n. 150/2009 ed il piano dettagliato degli obiettivi di gestione 
di cui all’art. 197, comma 2, lettera a), del d.Lgs. n. 267/2000  nel quale risulta presente la 

Sezione  Obiettivi esecutivi con indicatori di performance per l’anno 2017;

 Approvazione da parte della Delegazione trattante in data 06/06/2013 dell'ipotesi di 
accordo del CID (Contratto Integrativo Decentrato) 2013/2015) i cui provvedimenti 
conclusivi sono stati trasmessi all'ARAN il 5/12/2013 ai sens dell'Art. 40-Bis, 
comma 5, del D.  Lgs.165/2001.  Si  evidenzia,  intanto,  che il  predetto  nuovo 
contratto è in armonia con all’applicazione di quanto stabilito dal D. Lgs. 150/2009 e 
che risulta prorogato giusta Delegazione Trattante del 28/12/2015;

 Dato atto che il Segretario Generale, sulla base di quanto relazionato dalle varie  
P.O., ha provveduto alla redazione della Relazione sulla Performance  2017 che, 
per quanto attiene la disciplina del trattamento accessorio al personale, la stessa  si  
rimena  al Contratto decentrato sopra richiamato per il periodo 2013/2015;

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 85
/2

0
1

8
 de

l 2
2

/06
/2

0
1

8
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 R

E
L

A
Z

IO
N

E
 S

U
L

L
A

 P
E

R
F

O
R

M
A

N
C

E
 20

1
7

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



 Vista la  predetta  Relazione della  Performance 2017,  allegata e parte integrante 
della presente deliberazione;

 Ritenuto,  pertanto,  di  dovere  provvedere  alla  sua  approvazione  e  di  dovere 
successivamente  trasmettere,  unitamente  alle  valutazioni  del  personale  di 
competenza del Responsabili di Servizio, la stessa all’O.I.V. per la validazione;

 Acquisiti  i  pareri  dei  Responsabili  dei  Servizi  interessati  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

 Con voti Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e in termini di legge;

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e approvato.

1. Di approvare l’allegata Relazione sulla Performance 2017, redatta ai sensi dell’Art.  
10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 150/2009, allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale dello stesso.

2. Di disporre che la suddetta Relazione venga pubblicata entro il 30 giugno 2018  sul 
Sito internet comunale nella sezione “Trasparenza, valutazione e merito”, ai sensi  
dell’art. 11, comma 8, del D. Lgs. n.150/2009;

3. Di  trasmettere  la  stessa  all’OIV  per  la  validazione  al  fine  di  consentirne  la 
pubblicazione entro il suddetto termine.

4. Di  dichiarare,  previa  separata  analoga  ed  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 85
/2

0
1

8
 de

l 2
2

/06
/2

0
1

8
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 R

E
L

A
Z

IO
N

E
 S

U
L

L
A

 P
E

R
F

O
R

M
A

N
C

E
 20

1
7

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”



IL SINDACO / F.F.

 DOMENICO CONTE 

         IL SEGRETARIO GENERALE / F.F.

       GIACOMO VITO EPIFANI

                                                        

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[X ] Dichiarazione di immediata esecutività (Art. 134 c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

[ ] Decorrenza gg. 10 dall'inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 - D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);

San Vito dei Normanni, 22/06/2018

IL SEGRETARIO GENERALE

Giacomo Vito Epifani

INVIO DELIBERAZIONE

La  presente  deliberazione  è  stata  comunicata  in  elenco,  contestualmente  all'affissione 
all'albo, ai capigruppo consiliari,  ai sensi dell'art.125 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  rimarrà  affissa  all'Albo  Pretorio  Informatico  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dalla data odierna.

San Vito dei Normanni, 22/06/2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Francesco Palma

 

C
o

m
u

n
e

 d
i S

a
n

 V
ito

 D
e

i N
o

rm
a

n
ni

D
e

lib
e

ra
zion

e
 n

. 85
/2

0
1

8
 de

l 2
2

/06
/2

0
1

8
O

g
g

e
tto

: A
P

P
R

O
V

A
Z

IO
N

E
 R

E
L

A
Z

IO
N

E
 S

U
L

L
A

 P
E

R
F

O
R

M
A

N
C

E
 20

1
7

“D
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
a

tico
 firm

a
to

 d
ig

ita
lm

e
n

te
 a

i se
n

si d
e

l D
.Lg

s n
. 8

2
/2

0
0

5
 m

o
d

ifica
to

 ed
 in

te
g

ra
to

 d
a

l D
.Lg

s. n
. 2

35
/2

0
1

0
, d

e
l D

.P.R
. n

.4
4

5
/2

0
00

 e
 n

orm
e

 co
lleg

a
te

, il qu
a

le
 so

stitu
isce

 il do
cu

m
e

n
to

 ca
rta

ce
o

 e
 la

 firm
a

 au
to

g
rafa

; il d
o

cum
e

n
to

 in
fo

rm
atico

 è
 

m
em

o
rizza

to
 d

ig
ita

lm
e

nte
 e

 co
n

se
rva

to
 pre

sso
 l'E

n
te

”


